

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 76/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಸಂತೋಷ್ ಸಾಲ್ಯಾನ್	<u>ಪ್ರಾಸಾ: 1</u>
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ವಿಠಲ್ ಬಂಗೇರ	<u>ಚಾಸಾ: 1</u>
ಪ್ರಾಯ	: 35 ವರ್ಷ	<u>ದಿನಾಂಕ: 25.06.2024</u>
ಉದ್ಯೋಗ	: ಮೀನುಗಾರಿಕೆ	ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ತಣ್ಣೀರುಬಾವಿ, ಮಂಗಳೂರು	ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಸರಿತಾ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ನಾವು ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 3 ಹೆಣ್ಣು, ಒಂದು ಗಂಡು. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿ.ಸಿ. ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ, ಆತ ತನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆ, ಆಕೆಯ ಮರಣದ 12 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅವರದ್ದು ಪ್ರೇಮ ವಿವಾಹ. ಮದುವೆಯ ಬಳಿಕ ಅವರು ತೆಂಕವಕ್ಕಾರು ಗ್ರಾಮದ ದುರ್ಗಾನಗರದ ಪಲ್ಲದಕೋಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ, ಆತನ ಹೆಸರು ರಾಹುಲ್, ಈಗ ಅವನಿಗೆ 12 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು.

3. ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಕುಡಿದು ಬಂದು ಹೊಡೆಯುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆಗ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ದಿನಾಂಕ: 28.11.2022 ರಂದು ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೊರಟಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 7.45 ಗಂಟೆಗೆ, ಚಾ.ಸಾ.3ರವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಆರೋಪಿಯು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿದರು. ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ

ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಶೆಡ್ಡಿನ ಒಳಗೆ ಮಲಗಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು, ಆಕೆಯ ಎಡಕಣ್ಣಿನ ಮೇಲೆ ಹರಿದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕೈಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಚಿಕ್ಕಚಿಕ್ಕ ಗಾಯಗಳಿದ್ದವು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಾವು ಹೇಗಾಯಿತು ಎಂದು ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3ರವರ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಕುಡಿದು ಬಂದು ಮರದ ರೀಪರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ತಿಳಿಯಿತು.

4. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಚಾ.ಸಾ.4/ರಾಹುಲ್ ಚಾ.ಸಾ.2ರವರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.15 ಗಂಟೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದರ ಮೇರೆಗೆ ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ.2ರವರು ಆ ರೀತಿ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಜ್ಜಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

(ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 29.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ನಾನು ಘಟನೆ ದಿನ ಅಲ್ಲದೇ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3ರವರ ಮನೆಗಳಿವೆ ನಂತರ ಉಳಿದ ಮನೆಗಳು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲವೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3ರವರೊಡನೆ ಮಾತನಾಡಿ ಬರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿದೆ.

6. ನಾನು ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ 4 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಊರಿನವರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶೆಡ್, ಕಪ್ಪು ಕಲ್ಲಿನ ಕೋರೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾ.ಸಾ.4 ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದೂರು ನೀಡಿದವರು ಯಾರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಕ್ಕನ ಮನೆಯಿಂದ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ಆರೋಪಿ ಮೇಸ್ತ್ರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕಲ್ಲಿನ ಕೋರೆಯಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕಲ್ಲಿನ ಕೋರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆಕೆ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು, ಮೈಕ್ಕೆಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ವೇಳೆ ಬಿದ್ದು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಕೇಳಿದೆ, ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.