

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 76/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಕೇಶವ್	<u>ಪ್ರಾಸಾ: 2</u>
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಕೋರಗಪ್ಪ	<u>ಚಾಸಾ: 6</u>
ಪ್ರಾಯ	: 42 ವರ್ಷ	<u>ದಿನಾಂಕ: 13.11.2024</u>
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಎಕ್ಕಾರು, ತೆಂಕೆ ಎಕ್ಕಾರು ಗ್ರಾಮ	ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.8 ರಿಂದ ಚಾ.ಸಾ.12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮೃತ ಸರಿತಾ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಅವರು ಆರೋಪಿಯವ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾ.ಸಾ.4 ರಾಹುಲ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಸರಿತಾಳ ಮಗ .

2. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಸರಿತಾ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.4, ಚಾ.ಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ತೆಂಕೆ ಎಕ್ಕಾರು ಗ್ರಾಮದ ಪಲ್ಲದ ಕೋಡಿಯಲ್ಲಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಶೆಡ್ಡನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ: 28.11.2022 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ, ಸದ್ರಿ ಆರೋಪಿ ಶೆಡ್ ಮುಂದೆಯಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ, ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಆರೋಪಿ ಹೆಂಡತಿ ಕೋಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ. ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದು ಸರಿತಾಳ ಮೃತದೇಹ ಅಂಗಾತ ಮಲಗಿದ್ದು ಮೈಮೇಲೆ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ಆಕೆಯ ಮೈಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಇತ್ತು, ಎಡಗಡೆ ಕಣ್ಣಿನ ಹತ್ತಿರ ಗಾಯ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು

ಹೇಳಿದ್ದು ಏನೆಂದರೇ, ಹಿಂದಿನ ದಿನಾಂಕ: 27.11.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಕುಡಿದು ಬಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಸರಿತಾಳೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಹೋಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರು ಇವರ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ, ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಆಕೆಗೆ ಗಾಯವಾದ ಕಾರಣ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

3. ಆರೋಪಿ ರೀಪ್ ಮತ್ತು ಮರದ ಹಲಗೆಯ ತುಂಡಿನಿಂದ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೋಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

4. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶೆಡ್ಡು 700 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶೆಡ್ಡು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.12 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ತುಂಬಾ ದೂರ ಇದೆ, ಎಷ್ಟು ದೂರ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶೆಡ್ಡಿನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ 2, 3 ಮನೆಗಳು ಇವೆ.

5. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಶೆಡ್ಡು ಮುಂದೆ ಹೋಗುವಾಗಲೆಲ್ಲ ಗಂಡಾ ಹೆಂಡತಿ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ಅವರ ಜಗಳದಿಂದ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಮೃತ ಸರಿತಾಳಿಗೆ ಕುಡಿಯುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮೇಲೆ ಉರಿನ ಜನ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ

ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಸರಿತಾಳಿಗೆ ಕುಡಿಯುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಆಕೆ ಕುಡಿದು ಗಂಡನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದಳು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಗಂಡನಿಗೆ ಹೋಡೆಯುವಾಗ, ಊರಿನ ಜನ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅವರ ಮೇಲೂ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಜನ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಸರಿತಾಳ ಮೇಲೆ ಊರಿನವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ಮೃತಳಿಗೆ ಕೋಳಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡುವುದು, ಅಡಿಕೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ತರಕಾರಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಊರಿನವರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಸರಿತಾಳಿಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಜನ ವೈರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವಾಸಾ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶೆಡ್ಡ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಸರಿತಾಳ ಶವ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ನಾನು ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಶೆಡ್ಡಿನ ಒಳಗೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಸರಿತಾ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ಅಮಲಿನಲ್ಲಿ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಹೋಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಶೆಡ್ಡ ಒಳಗೆ ತಂದು ಮಲಗಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಘಟನೆ ದಿನ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೋರಹಾಕಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ತಾನೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಪ್ಪಿಂಡತಿ ಸತ್ತ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿ ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಹೊರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ

ಈ ಆರೋಪಿಗು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 29.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ನಾನು ಘಟನೆ ದಿನ ಅಲ್ಲದೇ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3ರವರ ಮನೆಗಳಿವೆ ನಂತರ ಉಳಿದ ಮನೆಗಳು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲವೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3ರವರೊಡನೆ ಮಾತನಾಡಿ ಬರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿದೆ.

6. ನಾನು ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ 4 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಊರಿನವರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶೆಡ್, ಕಪ್ಪು ಕಲ್ಲಿನ ಕೋರೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾ.ಸಾ.4 ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದೂರು ನೀಡಿದವರು ಯಾರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಕ್ಕನ ಮನೆಯಿಂದ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ಆರೋಪಿ ಮೇಸ್ತ್ರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕಲ್ಲಿನ ಕೋರೆಯಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕಲ್ಲಿನ ಕೋರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆಕೆ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು, ಮೈಕ್ಕೆಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ವೇಳೆ ಬಿದ್ದು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಕೇಳಿದೆ, ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.