

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 76/2023

|                  |                                |                           |
|------------------|--------------------------------|---------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | : ರಘು ಕೆ                       | <u>ಪ್ರಾಸಾ: 3</u>          |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | : ರಾಮಾ. ಎಮ                     | <u>ಚಾಸಾ: 8</u>            |
| ಪ್ರಾಯ            | : 48 ವರ್ಷ                      | <u>ದಿನಾಂಕ: 13.11.2024</u> |
| ಉದ್ಯೋಗ           | : ಟ್ರಾಕ್ಟಿ ಚಾಲಕ                | ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ        |
| ವಾಸಸ್ಥಳ          | : ಎಕ್ಕಾರು, ತೆಂಕೆ ಎಕ್ಕಾರು ಗ್ರಾಮ | ಪ್ರಮಾಣವಚನ<br>ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು. |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾ.ಸಾ.2, ಚಾ.ಸಾ.3, ಚಾ.ಸಾ.5 ಚಾ.ಸಾ.6 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.9 ರಿಂದ ಚಾ.ಸಾ.12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಮತ್ತು ನೆರೆಕೆರೆಯವರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮೃತ ಸರಿತಾ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಅವರು ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾ.ಸಾ.4 ರಾಹುಲ್ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಸರಿತಾಳ ಮಗ .

2. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಸರಿತಾ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.4, ಚಾ.ಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ತೆಂಕೆ ಎಕ್ಕಾರು ಗ್ರಾಮದ ಪಲ್ಲದ ಕೋಡಿಯಲ್ಲಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಶೆಡ್ಡನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ: 28.11.2022 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಆರೋಪಿ ಹೆಂಡತಿ ಕೋಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ. ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ

ನೋಡಲಾಗಿ ಅದು ಸರಿತಾಳ ಮೃತದೇಹ ಅಂಗಾತ ಮಲಗಿದ್ದು ಮೈಮೇಲೆ ಚೂಡಿಧಾರ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ಆಕೆಯ ಮೈಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಇತ್ತು, ಎಡಗಡೆ ಕಣ್ಣಿನ ಹತ್ತಿರ ಗಾಯ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಹೇಳಿದ್ದು ಏನೆಂದರೇ, ಹಿಂದಿನ ದಿನಾಂಕ: 27.11.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಕುಡಿದು ಬಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಸರಿತಾಳೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಹೋಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರು ಇವರ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ, ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಆಕೆಗೆ ಗಾಯವಾದ ಕಾರಣ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

3. ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಜಪೆ ಪೊಲೀಸು ತಾಣೆಯ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಮೃತಳ ಸಹೋದರ ಸಂತೋಷ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಹೋದ ಬಳಿಕ, ನಾನು ನನ್ನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಜಪೆ ಗೆ ಹೋದೆ. ನಂತರ 12.30 ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ಕ್ಕೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಬಜಪೆ ಪೊಲೀಸ ನಿರೀಕ್ಷಕ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.9 ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸುವ ಸಮಯ, ನನಗೆ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು.

4. ಸದ್ರಿ ಶೆಡ್ಲಿನಿಂದ 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ 2 ಹಲಗೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ರೀಪಿನ

ತುಂಡು ಇತ್ತು, ಅದಕ್ಕೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಹಲಗೆ ಒಂದು 32 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಮತ್ತು 9 ಇಂಚು ಅಗಲ ಇತ್ತು, ಇನ್ನೊಂದು ಹಲಗೆ 30 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಮತ್ತು 8 ಇಂಚು ಅಗಲ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ರೀಪು 22 ಇಂಚು ಉದ್ದ 2 ಇಂಚು ಅಗಲ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ 3 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಹಾಕಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.9 ರವರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ 1 ರಿಂದ 3 ಅಂತ ಗುರುತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹಂಚಿನ ಚೂರು ಇತ್ತು, ಅದರಲ್ಲೂ ಸಹ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಗಿಡಗಂಟೆಗಳಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇತ್ತು. ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ 9 ಗಿಡಗಂಟೆಗಳನ್ನು ಸುಮಾರು ಒಂದು ಅಡಿ ಉದ್ದದ್ದೂ, ತುಂಡು ಮಾಡಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಹಾಕಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.9 ರವರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ 4 ಮತ್ತು 5 ಅಂತ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ರಕ್ತ ಇಲ್ಲದ ಮಣ್ಣನ್ನು, ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಡಬ್ಬಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಹಾಕಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.9 ರವರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ 6 ಮತ್ತು 7 ಅಂತ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಶೆಡ್ಡಿನ ಒಳಗೆ ಮೃತ ಸರಿತಾಳ ಚೂಡಿದಾರ ಟಾಪ್ ಇತ್ತು, ಅದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ್ದು ಅದಕ್ಕೂ ಸಹ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಹಾಕಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.9 ರವರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆಯ ತನಕ ಮಹಜರು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಮಹಜರು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ಮಹಜರನ 2, 4, ಮತ್ತು 5ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ

ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, 5ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಪೋಟೋ ಈ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 6.15 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸು ನೀರೀಕ್ಷಕರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.9 ರವರನ್ನು ಬಜಪೆ ಪೊಲೀಸು ತಾಣೆಯ ನೀರೀಕ್ಷಕರು ಕೊಠಡಿಗೆ ಕರೆಸಿ, ಆ ಸಮಯ ಒಬ್ಬರು ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಮೃತ ಸರಿತಾಳ ಚೂಡಿದಾರ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಚೂಡಿದಾರ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ್ದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ್ದಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಹಾಕಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.9 ರವರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ 8 ಮತ್ತು 9 ಅಂತ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 6.15 ರಿಂದ 7.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಮಹಜರು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿವಸ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು

ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

7. ಈಗ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಹಲಗೆಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಈಗ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಇನ್ನೊಂದು ಹಲಗೆ ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಈಗ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮರದ ರೀಪು ನು ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10 .ಈಗ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗಿಡಗಂಟಿಗಳ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಈಗ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಂಚಿನ ತುಂಡುಗಳು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ.5 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ಈಗ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣು ಇರುವ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬಿ ಮು.ಮಾ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. ಈಗ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ರಕ್ತ ಇರದ ಮಣ್ಣು ಇರುವ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬಿ ಮು.ಮಾ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14. ಈಗ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚೂಡಿದಾರ ಟಾಪ್ ಮು.ಮಾ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15. ಈಗ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಲೆಗಿನ್ ಮು.ಮಾ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

16. ಈಗ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ ಮು.ಮಾ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

17. ಆ ರೀತಿ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.10 ರ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.1(ಎ) ದಿಂದ ಮು.ಮಾ.10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

18. ನಾನು ಎಕ್ಕಾರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತನ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿ 2.5 ವರ್ಷ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯತಿ ಎಲೆಕ್ಷನ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ, ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಪಾರ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶೆಡ್ಡಿನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಸಂತ ಮನೆ ಇದೆ. ಅಂದರೆ ಆರೋಪಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶೆಡ್ಡಿನಿಂದ 1500 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಆತನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಮನೆ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ಶೆಡ್ಡು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದವರು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆ ಇಲ್ಲದವರು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ಸಣ್ಣ ಶೆಡ್ಡು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತನಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಆದ ಮೇಲೆ, ಮನೆ ಇಲ್ಲದವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು, ಮನೆ

ಕೋಡಿ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಾ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಉಪವಾಸ ಸತ್ಯಾಗ್ರಹ ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮುಂದೆ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆಯ ನೆತೃತ್ವವನ್ನು ಆರೋಪಿ ವಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಪೊಲೀಸ ಲಾಟೀ ಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿ ಅವರನ್ನು ಓಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಪ್ರಾ.ಸಾ.2 ನನ್ನ ಗೆಲೆಯ ಮತ್ತು ನೆರೆಕೆರೆಯವರು. ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಇತರರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗವನ್ನು, ಪ್ರಾ.ಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲುಕೇರಿ ನಡೆಸಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೂ ಸಹ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ನಾನು ಕಾರು ಟ್ಯಾಕ್ಸಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಸ್ಯೆ ಬಂದಾಗ ನಾವು ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರದ ಹಲಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಆಗ ಅಷ್ಟೇ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ತಂದದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.10 ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಬದಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಂದು ಅವುಗಳಿಗೆ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ



ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಲಾಜಿಗೆ ಬಿದ್ದು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹೊರಗೆ ಬರಬಾರದು ಆತ ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.10 ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾರನ್ನೂ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.