

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ 76/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ರಾಹುಲ್	ಪ್ರಾಸಾ: 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ದುರ್ಗೇಶ್	ಚಾಸಾ: 4
ಪ್ರಾಯ	: 13 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 07.02.2025
ಉದ್ಯೋಗ	: 7ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ, ದ.ಕ.ಜಿ.ಪ. ಸರಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಬೊಕ್ಕಪಟ್ಟ, ಬೆಂಗಳೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬೆಂಗಳೂರು.	

ಸಾಕ್ಷಿಯು 13 ವರ್ಷದ ಮಗು ಆಗಿದ್ದು, ಆತ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಸಮರ್ಥನೇ,
ಇಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ಕೇಳಿದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

ಪ್ರಶ್ನೆ 1: ನೀನು ಈ ದಿನ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ?

ಉತ್ತರ: ನಾನು ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ 2: ಇಲ್ಲಿ ಕಪ್ಪು ಕೋಟು ಧರಿಸಿರುವವರು ಯಾರು?

ಉತ್ತರ: ವಕೀಲರು.

ಪ್ರಶ್ನೆ 3: ನೀನು ಇಲ್ಲಿಗೆ ಯಾಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ: ನಾನು ಈ ದಿನ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು
ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ 4: ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸತ್ಯ ನುಡಿಯಬೇಕು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ
ತಿಳಿದಿದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ: ತಿಳಿದಿದೆ.

ಈ ಮೇಲೆ ಕೇಳಲಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಮಗು ನೀಡಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು
ಗಮನಿಸಿದಾಗ, ಮಗು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಸಮರ್ಥ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆತನ
ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಮ್ಮ. ನಾನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅಜ್ಜಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಮೃತ ಸರಿತಾ ನನ್ನ ತಾಯಿ.

2. 2022 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ದ.ಕ.ಜಿ.ಪ. ಸರಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಬಡಗ ಎಕ್ಕಾರು ಎಂಬಲ್ಲಿ 5ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಬಡಗ ಎಕ್ಕಾರು ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕೋರೆ ಬಳಿ ಶೆಡ್ಡಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಗಾರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಅಪ್ಪ ಜಾಸ್ತಿ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ಒಮ್ಮೊಮ್ಮೆ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳು 2022ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೊರಗಡೆ ಹೋದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹ ಆಕೆಯ ಹಿಂದೆ ಹೊರಗೆ ಹೋದರು. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ಮರದ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೂಗಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯ ಕೃಷ್ಣ ಮಾಮಾ ಬಂದು ಹೊಡೆಯಬೇಡ ಅಂತ ಹೇಳಿದರು. ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ

ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಭಯ ಬಿದ್ದು ಮಲಗಿದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎದ್ದು ನೋಡುವಾಗ ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ಏಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಉಸಿರಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ಆಕೆ ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೈಮೇಲೆ ಚೂಡಿದಾರ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಒಂದೇ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಮೈ ಎಲ್ಲಾ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು, ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಂತರ ಕೃಷ್ಣ ಮಾಮಾ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಅವರನ್ನು ಕರೆದು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದೆ, ಅವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋ ನಿ.ಪಿ.3ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ, ಈ ಸ್ಥಳ ನಮ್ಮ ಶೆಡ್ಡಿನ ಪಕ್ಕದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ಶೆಡ್ಡಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನನ್ನನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ತಂದೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಖರ್ಚು ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರ್ಚು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು.

6. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿದೆ ಮತ್ತು ಮುಂದಕ್ಕೆ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕುಡಿದು, ಅಮಲಿನಲ್ಲಿ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು, ಗಾಯವಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.4 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕುಡಿದು ಯಾವಾಗಲೂ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗುಂಡಿಗೆ ಬಿದ್ದು ಆ ರೀತಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾ.ಸಾ.4ರವರು ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.