

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 76/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಕುಮಾರಿ ಪದ್ಮಾಕ್ಷಿ	ಪ್ರಾಸಾ: 8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ರಾಘು ಮೇಸ್ತಿ,	ಚಾಸಾ: 14
ಪ್ರಾಯ	: 37 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 17.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಉದ್ಯೋಗ	: ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಕೆಂಚಗುಡ್ಡೆ ಮನೆ, ಬಡಗವಕ್ಕಾರು ಗ್ರಾಮ ಮಂಗಳೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಸರಿತಾ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ತೆಂಕ ಎಕ್ಕಾರು ಎಂಬಲ್ಲಿನ ದುರ್ಗಾ ನಗರ ಎಂಬಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ, ಆತನ ಹೆಸರು ರಾಹುಲ್ .

2. ದಿನಾಂಕ 28.11.2022 ರಂದು ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ರೀಪಿನಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಸರಿತಾ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರಿತಾ ಮಲಗಿದ್ದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸದಸ್ಯೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು 15 ರವರನ್ನು ಮೃತ ಸರಿತಾಳ ಶವ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಾರರಾಗಿ ಹಾಜರಿರಲು

ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನಾವು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದರಂತೆ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆಯವರಿಗೆ ಸರಿತಾಳ ಮೃತದೇಹದ ಶವ ಮಹಜರನ್ನು ಆಕೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತಳ ಮೈಮೇಲೆ ಒಂದು ಲೆಗಿನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು , ಟಾಪ್ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಒಂದು ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಸರಿತಾಳ ಬಲಕೈಯ ತೋಳಿನ ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಮತ್ತು ಎಡಕೈ ಮಣಿಗಂಟಿನ ಮೂಳೆ ಮುರಿತವಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡಯಲ್ಲಿ ಮೂಳೆಮುರಿತವಾಗಿತ್ತು, ಒಟ್ಟು 12 ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಾಣುವಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಮೃತದೇಹದ ಮೇಲೆ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಪಂಚರಾದ ನಾವು ಸರಿತಾಳಿಗೆ ಅವಳ ಗಂಡನಾದ ದುರ್ಗೇಶನು ಮರದ ರೀಪಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಯಾರಿಸಿದ ಶವಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸದರಿ ಶವಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ . ಅವರ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಮನೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಆಳ ಇರುತ್ತದೆ. ರಾತ್ರಿ ಸಮಯ ದುರ್ಗೇಶನು ಹೆಂಡತಿ ಸರಿತಾ ಸದರಿ ಆಳದಲ್ಲಿ ಆಯತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆಗ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದರೆ ಮೃತಳ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಂಭವ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಹಾಗಾಗಿ ಪರ ವಿರೋಧ ಎಂಬ ವೈಮನಸ್ಸು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದಸ್ಯೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆಗಾಗಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲವು ವಿರೋಧಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸೇವೆಯನ್ನು ಮಾಡುವವರು, ಹಾಗಾಗಿ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಲಾಗಿದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಾನು ನಿಪಿ-9 ರ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.

III ADJ, Mangaluru

4

S.C.No.76/2023 PW-8

Date: 17.07.2025