

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 76/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಚಂದ್ರಹಾಸ	ಪ್ರಾಸಾ: 9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಚಿನ್ನಪ್ಪ ಕೆ.ಎಸ್	ಚಾಸಾ: 20
ಪ್ರಾಯ	: 47 ವರ್ಷ	<u>ದಿನಾಂಕ: 23.07.2025</u>
ಉದ್ಯೋಗ	: ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಮೆಸ್ಕಾಂ ಉಡುಪಿ	ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಉಡುಪಿ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗೆ ಕಿನ್ನಿಗೋಳಿಯ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಶಾಖಾ
ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬಜ್ಜಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ದಿನಾಂಕ 20.12.2022 ರ
ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಅಪರಾಧ ಕ್ರಮಾಂಕ 143/2022 ಕ್ಕೆ
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿನಾಂಕ 27.11.2022 ರಂದು ಕಿನ್ನಿಗೋಳಿ ಶಾಖಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ
ತೆಂಕ ಎಕ್ಕಾರು ಗ್ರಾಮದ ಪಲ್ಲದ ಕೋಡಿ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9.00
ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ
ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಬಜ್ಜಿ 220/110/11 ಕೆವಿ ವಿದ್ಯುತ್ ವಿತರಣಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ
ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಲಾಗ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಮೇಲೆ
ತಿಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು
ಆಗುವ 11 KV ಕಟೀಲು ಟೆಂಪಲ್ ಫೀಡರ್ ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು 63 ಕೆವಿಎ ದುರ್ಗಾ
ನಗರ ಪರಿವರ್ತಕರಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯತ್ಯಯದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಈ

ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 17.01.2023 ರಂದು ಲಿಖಿತ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಘಟನೆ ನಡೆದ 7 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ದೂರನ್ನು ಆ ಪ್ರದೇಶದ ಜನರು ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ಪಲ್ಲದಕೋಡಿ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಲೈನ್ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರದೇಶದ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯತ್ಯಯದ ನಂತರ ಕೂಡಲೇ ಎಲ್ಲರೂ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಲೈನ್ ಕೆಲವು ಕಡೆ ಆನ್ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಕಡೆ ಆಫ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಪಿ-10 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಲ್ಲದಕೋಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.

III ADJ, Mangaluru

3

S.C.No.76/2023 PW-9
Date: 23.07.2025