

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 76/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಈರಣ್ಣ	ಪ್ರಾಸಾ: 10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಬಸವರಾಜ್	ಚಾಸಾ: 21
ಪ್ರಾಯ	: 26 ವರ್ಷ	<u>ದಿನಾಂಕ: 09.09.2025</u>
ಉದ್ಯೋಗ	: ಪಿಸಿ 381 ಬಜ್ಜಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ	ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬಜ್ಜಿ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಮಂಗಳೂರಿನ ಬಜ್ಜಿ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಸಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 12.12.2022 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ರೀಫಿಂಗ್ ಗೆ
ಹಾಜರಾದಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಾದ ಚಾಸಾ-28 ರವರು ಈ
ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ 18 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಂಗಳೂರು RFSL ಗೆ
ನೀಡುವಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅದೇ ದಿನ
ನಾನು ಮಂಗಳೂರಿನ RFSL ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದ್ದು ಅವರು ನೀಡಿದ
ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ
ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ
ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಡಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

3. ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ
ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 18 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು

ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ನಿಮಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ Chain of custody ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ರಹದಾರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಹದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಇದ್ದವು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರಲಿಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಂಗಳೂರಿನ RFSL ಕಚೇರಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಹದಾರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ RFSL ರವರು ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಸೀಲು ಹಾಕಿ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನೀಡಿದ ರಹದಾರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ chain of custody ನಮೂದು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು RFSL ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು chain of custody ಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಹದಾರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.

III ADJ, Mangaluru

3

S.C.No.76/2023 PW-10
Date: 09.09.2025