

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 76/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ರುಕ್ಮಯ್ಯ	ಪ್ರಾಸಾ: 11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ನಾರಾಯಣ	ಚಾಸಾ: 22
ಪ್ರಾಯ	: 52 ವರ್ಷ	<u>ದಿನಾಂಕ: 09.09.2025</u> ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಉದ್ಯೋಗ	: ಎ.ಎಸ್.ಐ, ಬಜ್ಜಿ ಪೊಲೀಸ್ ಥಾಣೆ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಕೂಳೂರು ಮಂಗಳೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಂಗಳೂರಿನ ಬಜ್ಜಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಎಸ್.ಐ, ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 28.11.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ರೌಂಡ್ಸ್ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ 11.00 ಗಂಟೆ ರಾತ್ರಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-25 ರವರೊಂದಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದು, ಅದೇ ದಿನ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಸಂಜೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ರೀಫಿಂಗ್ ಗೆ ಹಾಜರಾದಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಾದ ಚಾಸಾ-28 ರವರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು ನಾವು ರಾತ್ರಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಾ ದಿನಾಂಕ 29.11.2022ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.15 ಗಂಟೆಗೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ತೆಂಕ ಎಕ್ಕಾರು ಗ್ರಾಮದ ಎಕ್ಕಾರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಂಡು ಅಲ್ಲೇ ಮರೆಮಾಚಿ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಕಂಡು ನಾವು ಕೂಡಲೇ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಅಲ್ಲಿ ಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಆತ ನಮ್ಮನ್ನು

ನೋಡಿ ಓಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನ ಹೆಸರು ದುರ್ಗೇಶ , 33 ವರ್ಷ ಪ್ರಾಯ, ತಂದೆ- ಬೊಗ್ಗ ಪಲ್ಲದಕೋಡಿ ಮನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಆತನು ನಮಗೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆರೋಪಿ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿ, ಆತನನ್ನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು , ಚಾಸಾ-28 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಆತನನ್ನು ಅವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 05.02.2023 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಡಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ದಿನಾಂಕ 28.11.2022 ರಂದು ನಿಮಗೆ ಪ್ರಾಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸರಹದ್ದಿನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ರಾತ್ರಿ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಬೀಟ್ ಪೊಂಟ್ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತೆಂಕ ಎಕ್ಕಾರು ಮಾರ್ಗ ಕಟೀಲಿನಿಂದ ಬಜ್ಜಿಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳಗ್ಗೆ 5.30 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ತೆಂಕ ಎಕ್ಕಾರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದ, ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ತೆಂಕ ಎಕ್ಕಾರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತೆಂಕ ಎಕ್ಕಾರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಆದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ 10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಂದ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಜಾಗದಿಂದ ನಮ್ಮ ರಾಣೆಗೆ 5 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಇದರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಬೀಟ್ ಪೊಂಟ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬೀಟ್ ಪೊಂಟ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆಳಗ್ಗೆ 6.45 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ತಕ್ಷಣವೇ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ, ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ.

4. ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ 29.11.2022 ರಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಮಯ ಮತ್ತು ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇರಲೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬೀಟ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಮೇಲೆ ಬೀಟ್ ರೌಂಡ್ಸ್ ಗೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಬೀಟ್ ಪೊಂಟ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಹಿಯ ವರದಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.