

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 76/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀಮತಿ ಚೈತ್ರಶ್ರೀ	<u>ಪ್ರಾಸಾ: 13</u>
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಸತೀಶ್ ಕುಮಾರ್	<u>ಚಾಸಾ: 23</u>
ಪ್ರಾಯ	: 36 ವರ್ಷ	<u>ದಿನಾಂಕ: 17.09.2025</u>
ಉದ್ಯೋಗ	: ಮಹಿಳಾ ಹೆಚ್. ಸಿ , ಕಾವೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ	ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬಜ್ಜಿ , ಮಂಗಳೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2022 ರಿಂದ ಮೇ 2025 ರವರೆಗೆ ಮಂಗಳೂರಿನ ಬಜ್ಜಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಯಲ್ಲಿ ಮಹಿಳಾ ಪಿ.ಸಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 28.11.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-28 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-24 ರವರನ್ನು ಮಂಗಳೂರು ತಾಲೂಕು ತೆಂಕ ಎಕ್ಕಾರು ಗ್ರಾಮದ ಪಲ್ಲದಕೋಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿಗೆ ತಕ್ಷೀರು ಜಾಗದ ಮಹಜರು ಬಗ್ಗೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ರವರನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನೀಡಿದ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.10 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ)

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

3. ನಂತರ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನೀಡಿದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪ್ರಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ರಹದಾರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಜಿಲ್ಲಾ ವೆನ್ನಾಕ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮೃತ ಶರೀರದ ಜೊತೆ ಬೆಂಗಾವಲಿನಲ್ಲಿ ತರಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಶವಪರೀಕ್ಷೆ ಆದ ಬಳಿಕ ಮೃತ ಶರೀರವನ್ನು ಅವರ ತಾಯಿ ಅಮ್ಮಣ್ಣಿರವರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸಮೇತ ಸೂಕ್ತ ರಶೀದಿ ಪಡೆದು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ನಂತರ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನೀಡಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾದ ನಸು ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಎಕ್ಸ್ ಎಲ್ ಲೆಗಿನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಪಿಂಕ್ ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ತಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಸಂಜೆ 6.30 ರಿಂದ 7.15 ರವರೆಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾಮಹಜರು ಮುಖೇನ ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿ, ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಅರಗು ಸೀಲು ಹಾಕಿ, ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಒ-9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಡಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿದ ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲಿ ನೆರೆದಿದ್ದ ಜನರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು 20 ರಿಂದ 30 ಜನರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಕಮೀಷನರ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮತ್ತು ಹೊಯ್ಸಳ ವಾಹನ ಇತ್ತು.

6. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಮೃತದೇಹ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಇತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಪೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ಸದರಿ ಮನೆಯಿಂದ 12 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ-3 ರ ಪೋಟೋವನ್ನು ಮರದ ಹಲಗೆ ಮತ್ತು ರೀಪು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮರದ ಹಲಗೆ ಮತ್ತು ರೀಪನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮರದ ಹಲಗೆ ಮತ್ತು ರೀಪನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ನಿಪಿ-3 ರ ಪೋಟೋವನ್ನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇನ್ನಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ನಮೂದು ಇದೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಅಥವಾ ಎ.ಸಿ ರವರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶವದ ಚಹರೆ , ಗಾಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ, ಯಾರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ನಾನು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಲಿಖಿತ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವೈದ್ಯರಿಂದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಏನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಟ್ಟೆಗಳ ಮಹಜರಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವೈದ್ಯರು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.

III ADJ, Mangaluru

5

S.C.No.76/2023 PW-13
Date: 17.09.2025